
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  

Δ/ΝΣΗ: ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ  

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

  

Του Πρακτικού της αριθ. 12/2023 συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κομοτηνής 

 

 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Τροποποίηση της απόφασης με αριθμ. 127/2023 με τίτλο «Έγκριση ή μη 

των τευχών δημοπράτησης, των όρων διακήρυξης και ορισμού  επιτροπής διαγωνισμού 

του έργου  με τίτλο  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ», ενταγμένου στο πρόγραμμα «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας» που 

υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 

2.0» με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης –NextGenerationEU», ως προς τα 

άρθρα 22Δ Β.) και 15.1 της διακήρυξης. 
  

Στην Κομοτηνή, σήμερα, Τετάρτη 17 Μαΐου 2023 και ώρα 10.00΄ το πρωί συνήλθε στο Δημοτικό 

Κατάστημα Κομοτηνής (Αίθουσα συνεδριάσεων Επιτροπών) σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση, η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Κομοτηνής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, κατόπιν της αριθ. πρωτ. 11705/12-5-2023 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου 

της Ιωάννη Γκαράνη, που εστάλη στον καθένα εκ των μελών της (τακτικών και αναπληρωματικών), μέσω της 

ειδικής ηλεκτρονικής πλατφόρμας (e-meeting). 

Ύστερα από διαπίστωση νόμιμης απαρτίας, αφού σε σύνολο 9 μελών της Οικονομικής Επιτροπής, 

βρέθηκαν παρόντα 7 τακτικά μέλη και συγκεκριμένα: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1)Βαφειάδης Ανέστης, Αντιπρόεδρος ως Αναπληρωτής Προέδρου, 2)Πολιτειάδης Δημήτριος, 

Αντιδήμαρχος, 3)Ισμαήλ Λεβέντ, Αντιδήμαρχος, 4)Νάκος Χρήστος, 5)Κυριαζής Ιωάννης, 6)Μουρτίδης 

Ιωάννης, Αντιδήμαρχος και 7)Καλοδημίδης Πάρις, τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1)Γκαράνης Ιωάννης, Δήμαρχος – Πρόεδρος και 2)Γραβάνης Αντώνιος, τακτικά μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

Στη συνεδρίαση παρέστη ο κ. Γεώργιος Λουτατίδης, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος της παράταξης 

«ΠΟΛΗ-τικη ΑΝΑΤΡΟΠΗ». 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν, επίσης, αφού προσκλήθηκαν νομότυπα οι: 1)Νικολέττα Χονδροματίδου, 

Υπάλληλος του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων, 2)Κωνσταντινιά Σκαπαριώτου, Προϊσταμένη του 

Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων, 3)Μαρία Γκιουλέ, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, 4)Δέσποινα Πάσσου, Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 5)Σουλτάνα 

Χαλατζόγλου, Υπάλληλος του τμήματος Πολεοδομικών Εφαρμογών και Χωροταξίας και 6)Μαρία Σοφιανού, 

Γενική Γραμματέας του Δήμου.  

Στη συνέχεια ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής στα θέματα της ημερήσιας διάταξης που έχουν ως εξής: 

................................................................................................................................................................................... 

.//. 

 

Αριθμός απόφασης: 129/2023 

ΑΔΑ: ΨΓΨΡΩΛΟ-Γ8Ο



2 
 

Έπειτα ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος προτείνει όπως η Οικονομική Επιτροπή, κατά την παρούσα 

συνεδρίασή της συζητήσει και λάβει απόφαση επί του εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος με τίτλο: 

«Τροποποίηση της απόφασης με αριθμ. 127/2023 με τίτλο: «Έγκριση ή μη των τευχών δημοπράτησης, 

των όρων διακήρυξης και ορισμού  επιτροπής διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ», ενταγμένου στο πρόγραμμα «Βελτίωση Οδικής 

Ασφάλειας» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 

2.0» με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης –NextGenerationEU», ως προς τα άρθρα 22Δ Β.) 

και 15.1 της διακήρυξης», διότι το θέμα χαρακτηρίζεται ως κατεπείγoν. 

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από ανταλλαγή διαφόρων γνωμών, λαμβάνοντας υπ’ όψιν την εισήγηση 

του Προεδρεύοντος Αντιπροέδρου της, την οποία βρίσκει ορθή και δικαιολογημένη, βλέποντας και τις 

διατάξεις των άρθρων 74 παρ. 3 και 75 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 374/39135/30-5-

2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «περί λειτουργίας Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής» 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ο μ ό φ ω ν α 

 

Χαρακτηρίζει το παραπάνω θέμα ως κατεπείγον και συζητητέο κατά την παρούσα συνεδρίασή της. 

Έπειτα ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος εισηγούμενος του προταχθέντος με την υπ’ αριθ. 128/2023 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος, λέει τα εξής: Η Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δέσποινα Πάσσου, υπέβαλε την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11911/16-5-2023 εισήγησή της, 

η οποία έχει ως εξής: Κομοτηνή, 16-05-2023 ΕΙΣΗΓΗΣΗ Της Πάσσου Δέσποινας, Προϊσταμένης Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών Προς Την Οικονομική Επιτροπή ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της απόφασης με αριθμ. 

127/2023 με τίτλο: «Έγκριση ή μη των τευχών δημοπράτησης, των όρων διακήρυξης και ορισμού  

επιτροπής διαγωνισμού του έργου  με τίτλο:  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ», ενταγμένου στο πρόγραμμα «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας» που υλοποιείται στο 

πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη χρηματοδότηση της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης –NextGenerationEU», ως προς τα άρθρα 22Δ Β.) και 15.1 της διακήρυξης.     

             

Σας ενημερώνουμε ότι στην με αριθμ. 127/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με τίτλο 

«Έγκριση ή μη των τευχών δημοπράτησης, των όρων διακήρυξης και ορισμού  επιτροπής διαγωνισμού του 

έργου  με τίτλο  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ», ενταγμένου στο 

πρόγραμμα «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας» που υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης –NextGenerationEU» 

εγκρίθηκε εσφαλμένα το άρθρο 22.Δ Β.)  

- Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα στην παράγραφο Β.) Για την κατηγορία 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  θα πρέπει να περιλαμβάνουν στη βασική τους στελέχωση 

τουλάχιστον έναν (1) τεχνικό Μ.Ε.Κ. Δ΄ βαθμίδας . Εναλλακτικά, μπορεί να αντικατασταθεί ο ένας τεχνικός 

Μ.Ε.Κ. Δ΄ βαθμίδας με δύο τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Γ΄ βαθμίδας και ο ένας εκ των δύο τεχνικών Μ.Ε.Κ. Γ΄ βαθμίδας 

με δύο τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Β΄ βαθμίδας. 

Παρακαλούμε να διορθωθεί το άρθρο ως εξής: 

- Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα στην παράγραφο Β.) Για την κατηγορία 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ θα πρέπει να περιλαμβάνουν στην βασική τους 

στελέχωσης  τουλάχιστον έναν τεχνικό Μ.Ε.Κ. Γ΄ βαθμίδας της αντίστοιχης κατηγορίας. Εναλλακτικά, 

μπορεί να αντικατασταθεί ο ένας τεχνικός Μ.Ε.Κ. Γ΄ βαθμίδας με δύο τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Β΄ βαθμίδας, και 

ο ένας εκ των δύο τεχνικών Μ.Ε.Κ. Β΄ βαθμίδας με δύο τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Α΄ βαθμίδας της αντίστοιχης 

κατηγορίας. 

Επίσης εσφαλμένα εγκρίθηκε και το άρθρο 15.1 

Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά 

τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο 

ποσό των ενενήντα επτά χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά (97.983,87 ευρώ)1 

(συμπληρώνεται αριθμητικώς και ολογράφως) 

Παρακαλούμε να διορθωθεί το άρθρο ως εξής: 

Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, 

κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που 

ανέρχεται στο ποσό των τριάντα εννέα χιλιάδων εκατό ενενήντα τριών ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών 

(39.193,55 ευρώ)2. (συμπληρώνεται αριθμητικώς και ολογράφως). 

ΑΔΑ: ΨΓΨΡΩΛΟ-Γ8Ο



3 
 

Μετά τιμής υπογραφή ΠΑΣΣΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ Προϊσταμένη Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

Ύστερα ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος καλεί την Ο.Ε. ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από ανταλλαγή διαφόρων γνωμών, λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση 

της υπηρεσίας, βλέποντας και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, καθώς και την υπ’ αριθ. 127/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ο μ ό φ ω ν α 

 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 127/2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

«Τροποποίηση της απόφασης με αριθμ. 127/2023 με τίτλο: «Έγκριση ή μη των τευχών δημοπράτησης, των 

όρων διακήρυξης και ορισμού επιτροπής διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΟΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ», ενταγμένου στο πρόγραμμα «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας» 

που υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη 

χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης –NextGenerationEU», ως προς τα άρθρα 22Δ Β.) και 15.1 της 

διακήρυξης» και συγκεκριμένα: 

α) τροποποιεί το άρθρο 22Δ Β.) των όρων της διακήρυξης, ώστε να έχει ως εξής:  

Άρθρο 22: Κριτήρια ποιοτικής επιλογής 

22.Δ. Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα134 

Β.) Για την κατηγορία ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ θα πρέπει να περιλαμβάνουν στη βασική 

τους στελέχωση  τουλάχιστον έναν τεχνικό Μ.Ε.Κ. Γ΄ βαθμίδας της αντίστοιχης κατηγορίας. Εναλλακτικά, μπορεί 

να αντικατασταθεί ο ένας τεχνικός Μ.Ε.Κ. Γ΄ βαθμίδας με δύο τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Β΄ βαθμίδας, και ο ένας εκ των 

δύο τεχνικών Μ.Ε.Κ. Β΄ βαθμίδας με δύο τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Α΄ βαθμίδας της αντίστοιχης κατηγορίας. 

β) τροποποιεί το άρθρο 15.1 των όρων της διακήρυξης, ώστε να έχει ως εξής: 

Άρθρο 15: Εγγύηση συμμετοχής 

15.1  Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, 

κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται 

στο ποσό των τριάντα εννέα χιλιάδων εκατό ενενήντα τριών ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (39.193,55 

ευρώ)2. (συμπληρώνεται αριθμητικώς και ολογράφως). 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 127/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 129/2023 

…………………………………………………………………………………………........................................... 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφτηκε ως εξής: 

                                     Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                        ΩΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                 ΑΝΕΣΤΗΣ ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ                 1. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΔΗΣ 

                                                                                               2. ΙΣΜΑΗΛ ΛΕΒΕΝΤ 

                                                                                               3. ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΑΚΟΣ 

                                                                                               4. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ 

                                                                                               5. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΤΙΔΗΣ 

                                                                                               6. ΠΑΡΙΣ ΚΑΛΟΔΗΜΙΔΗΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα που 

εκδόθηκε για υπηρεσιακή χρήση 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΩΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

 

 

 

ΑΝΕΣΤΗΣ ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓΨΡΩΛΟ-Γ8Ο


		2023-05-19T15:08:47+0300
	Athens




